
МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ от 13 октября 2008 г. N 212

О ПРОВЕДЕНИИ В 2008 ГОДУ ОТБОРА СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПРОЕКТОВ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2008 - 2010 ГОДАХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СУБСИДИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫМИ
ДОРОГАМИ НОВЫХ МИКРОРАЙОНОВ МАССОВОЙ МАЛОЭТАЖНОЙ И МНОГОКВАРТИРНОЙ

ЗАСТРОЙКИ

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 19.04.2007 N 242 "Об утверждении Правил
распределения и предоставления в 2008 - 2010 годах из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий
на обеспечение автомобильными дорогами новых микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 23.04.2007, N 17, ст. 2053) приказываю:

1. Объявить о проведении в 2008 году отбора субъектов Российской Федерации и проектов для предоставления в 2008 - 2010
годах из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на обеспечение автомобильными дорогами
новых микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки (далее - Отбор).

2. Установить, что Министерство регионального развития Российской Федерации принимает заявки и прилагаемые к ним
документы на предоставление субсидий на обеспечение автомобильными дорогами новых микрорайонов массовой малоэтажной и
многоквартирной застройки от субъектов Российской Федерации -  участников подпрограммы "Обеспечение земельных участков
коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы
в соответствии с Приказом Министра регионального развития Российской Федерации от 13 октября 2008 г. N 204 "Об утверждении
Порядка проведения в 2008 году отбора субъектов Российской Федерации и проектов для предоставления в 2008 - 2010 годах из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на обеспечение автомобильными дорогами новых
микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки" в срок до 31 октября 2008 года.

3. Конкурсной комиссии по проведению отборов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение земельных участков
коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы,
созданной Приказом Министра регионального развития Российской Федерации от 13 октября 2008 г. N 205, в установленные сроки
проводить все необходимые мероприятия по Отбору.

4. Департаменту жилищной политики (С.В. Баринов) обеспечить:

своевременное информирование субъектов Российской Федерации о сроках представления заявок на предоставление в 2008 -
2010 годах из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на обеспечение автомобильными
дорогами новых микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки;

прием, регистрацию и хранение указанных заявок;

проведение Отбора;

подготовку для внесения в установленном порядке в Правительство Российской Федерации проекта решения Правительства
Российской Федерации о распределении субсидий в 2008 - 2010 годах по итогам Отбора.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя Министра регионального развития Российской
Федерации С.И. Круглика.

Министр

Д.Н.КОЗАК

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.


